
2022年1月7日㊎より

当院では、確かな知識と経験を有する専門医による問診・診察・最新鋭の検査機器（CT やMRI）
による検査等で、適切な診断を行い、必要な場合は、生活の質改善に繋げる治療を行ってまいります。

このような症状が気になる方は、
一度「もの忘れ外来」を
受診されることをお勧めします。

■同じことを何度も聞く
■人の名前が出てこない
■物をよく探す、なくす
■日付や曜日がわからない
■意欲がなくゴロゴロしている
■イライラして怒りっぽくなった
■道に迷って帰れなくなった

医 療 法 人 愛 善 会

由良病院
〒706-0023
岡山県玉野市深井町11番13号
TEL（代表）0863-81-7125

もの忘れ外来は予約制です

当院受付または外来にてご相談ください。
お電話でのご予約も承っております。

TEL：0863-81-7125

●問診
ご家族からご本人の様子に
ついて予備問診を行います。

●検査
血液検査
CT・MRI検査
もの忘れテスト

●診察・診断・病状説明
認知症の症状によるものか、加齢による「良性の物忘れ」
なのかを診断し、必要であれば専門的治療を開始します。

もの忘れ外来（認知症外来）

開設のお知らせ

藤川 顕吾医師

◇資格
日本精神神経学会専門医・指導医
日本精神神経学会 認知症診療医
日本老年精神医学会専門医・指導医
認知症サポート医
精神保健指定医
臨床研修指導医

もの忘れ外来 認知症専門医

■認知症専門医から
軽度～重度の認知症に関する全ての問題に対応します。認知症の
確定診断、薬物治療、入院治療など、何でもお気軽にご相談ください。

もの忘れ外来診療日時：毎週金曜日 9：00～12：00


